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RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

PEMERINTAH PROVINSI PAPUA

KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib  5.318.760.358.000,00  4.876.489.247.294,08  1.856.710.877.498,00  3.019.778.369.796,08 1

Pendidikan  413.500.000,00  218.748.295.000,00  191.053.118.000,00  27.695.177.000,00 1.01

 210.920.145.000,00  183.224.968.000,00  27.695.177.000,00  413.500.000,00 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga1.01 . 1.01.01

 0,00  0,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum1.01 . 1.03.01

 7.828.150.000,00  7.828.150.000,00  0,00  0,00 Badan Perpustakaan dan Arsip Daerah1.01 . 1.26.01

Kesehatan  9.321.500.000,00  363.407.416.550,00  255.240.157.000,00  108.167.259.550,00 1.02

 142.521.507.550,00  117.270.696.000,00  25.250.811.550,00  555.000.000,00 Dinas Kesehatan1.02 . 1.02.01

 135.887.117.000,00  83.257.979.000,00  52.629.138.000,00  5.526.000.000,00 Rumah Sakit Umum Daerah Jayapura1.02 . 1.02.02

 66.401.689.000,00  42.452.833.000,00  23.948.856.000,00  3.204.500.000,00 Rumah Sakit Umum Daerah Abepura1.02 . 1.02.03

 17.597.103.000,00  11.258.649.000,00  6.338.454.000,00  36.000.000,00 Rumah Sakit Jiwa Abepura1.02 . 1.02.04

 1.000.000.000,00  1.000.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum1.02 . 1.03.01

Pekerjaan Umum  2.364.500.000,00  518.603.033.000,00  486.548.000.000,00  32.055.033.000,00 1.03

 518.603.033.000,00  486.548.000.000,00  32.055.033.000,00  2.364.500.000,00 Dinas Pekerjaan Umum1.03 . 1.03.01

Perumahan  0,00  17.252.852.000,00  17.252.852.000,00  0,00 1.04

 6.300.000.000,00  6.300.000.000,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum1.04 . 1.03.01

 10.952.852.000,00  10.952.852.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Kependudukan1.04 . 1.14.01

Penataan Ruang  0,00  4.690.000.000,00  4.690.000.000,00  0,00 1.05

 4.690.000.000,00  4.690.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah1.05 . 1.06.01

Perencanaan Pembangunan  34.000.000,00  53.034.834.000,00  33.120.031.000,00  19.914.803.000,00 1.06

 53.034.834.000,00  33.120.031.000,00  19.914.803.000,00  34.000.000,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah1.06 . 1.06.01

Perhubungan  2.095.000.000,00  191.021.962.000,00  176.898.375.000,00  14.123.587.000,00 1.07

 191.021.962.000,00  176.898.375.000,00  14.123.587.000,00  2.095.000.000,00 Dinas Perhubungan1.07 . 1.07.01

Lingkungan Hidup  5.000.000,00  16.874.841.800,00  11.598.560.800,00  5.276.281.000,00 1.08

 16.874.841.800,00  11.598.560.800,00  5.276.281.000,00  5.000.000,00 Badan Pengelolaan Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup1.08 . 1.08.01

Kependudukan dan Catatan Sipil  0,00  808.205.000,00  808.205.000,00  0,00 1.10

 808.205.000,00  808.205.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Kependudukan1.10 . 1.14.01
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA

TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA

PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  20.000.000,00  8.984.921.000,00  6.211.634.000,00  2.773.287.000,00 1.11

 8.984.921.000,00  6.211.634.000,00  2.773.287.000,00  20.000.000,00 Sekretariat Daerah1.11 . 1.20.03

Sosial  18.000.000,00  47.287.413.000,00  26.801.491.000,00  20.485.922.000,00 1.13

 47.287.413.000,00  26.801.491.000,00  20.485.922.000,00  18.000.000,00 Dinas Kesejahteraan Sosial dan Masyarakat Terisolir1.13 . 1.13.01

Tenaga Kerja  135.000.000,00  36.515.778.000,00  15.888.548.000,00  20.627.230.000,00 1.14

 36.515.778.000,00  15.888.548.000,00  20.627.230.000,00  135.000.000,00 Dinas Tenaga Kerja dan Kependudukan1.14 . 1.14.01

Koperasi dan Usaha Kecil Menengah  0,00  5.479.328.000,00  5.479.328.000,00  0,00 1.15

 5.479.328.000,00  5.479.328.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM1.15 . 2.06.01

Penanaman Modal  25.000.000,00  8.940.320.000,00  5.038.779.000,00  3.901.541.000,00 1.16

 8.940.320.000,00  5.038.779.000,00  3.901.541.000,00  25.000.000,00 Badan Koordinasi Penanaman Modal1.16 . 1.16.01

Kebudayaan  355.000.000,00  31.323.566.000,00  15.593.848.000,00  15.729.718.000,00 1.17

 30.896.566.000,00  15.166.848.000,00  15.729.718.000,00  355.000.000,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata1.17 . 1.17.01

 427.000.000,00  427.000.000,00  0,00  0,00 Kantor Penghubung Provinsi Papua1.17 . 1.20.08

Pemuda dan Olah Raga  0,00  10.187.940.000,00  10.187.940.000,00  0,00 1.18

 10.187.940.000,00  10.187.940.000,00  0,00  0,00 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga1.18 . 1.01.01

 0,00  0,00  0,00  0,00 Dinas Pekerjaan Umum1.18 . 1.03.01

Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri  40.000.000,00  21.179.862.000,00  14.499.059.000,00  6.680.803.000,00 1.19

 21.179.862.000,00  14.499.059.000,00  6.680.803.000,00  40.000.000,00 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Daerah1.19 . 1.19.01

Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  5.303.553.858.000,00  3.191.322.015.944,08  474.834.207.698,00  2.716.487.808.246,08 1.20

 840.000.000,00  840.000.000,00  0,00  0,00 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah1.20 . 1.06.01

 16.523.057.000,00  0,00  16.523.057.000,00  0,00 Dewan Perwakilan Rakyat Papua1.20 . 1.20.01

 20.029.195.000,00  0,00  20.029.195.000,00  0,00 Kepala Daerah dan Wakil Kepala daerah1.20 . 1.20.02

 200.828.018.698,00  159.082.985.698,00  41.745.033.000,00  83.303.000.000,00 Sekretariat Daerah1.20 . 1.20.03

 151.671.616.000,00  130.450.852.000,00  21.220.764.000,00  25.000.000,00 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Papua1.20 . 1.20.04

 2.598.166.528.246,08  57.290.605.000,00  2.540.875.923.246,08  4.978.036.858.000,00 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah1.20 . 1.20.05

 14.523.581.000,00  9.021.146.000,00  5.502.435.000,00  10.000.000,00 Inspektorat Provinsi1.20 . 1.20.07

 14.296.372.000,00  11.832.798.000,00  2.463.574.000,00  0,00 Kantor Penghubung Provinsi Papua1.20 . 1.20.08

 11.307.080.000,00  6.995.580.000,00  4.311.500.000,00  9.000.000,00 Badan Perbatasan dan Kerjasama Luar Negeri1.20 . 1.20.09

 12.544.275.000,00  0,00  12.544.275.000,00  0,00 Majelis Rakyat Papua1.20 . 1.20.10

 48.539.830.000,00  40.121.146.000,00  8.418.684.000,00  10.000.000,00 Sekretariat Majelis Rakyat Papua1.20 . 1.20.11

 58.309.754.000,00  27.398.774.000,00  30.910.980.000,00  242.085.000.000,00 Dinas Pendapatan Daerah1.20 . 1.20.12

 36.427.709.000,00  24.485.321.000,00  11.942.388.000,00  75.000.000,00 Badan Kepegawaian dan DIKLAT Aparatur1.20 . 1.20.13

 892.000.000,00  892.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelolaan Infrastruktur1.20 . 1.20.14

 5.700.000.000,00  5.700.000.000,00  0,00  0,00 Badan Pengelola Sumber Daya Manusia Papua1.20 . 1.20.15

 723.000.000,00  723.000.000,00  0,00  0,00 Kantor Satuan Polisi Pamong Praja1.20 . 1.20.17
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
BELANJA
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1 2 3 4 5 6

Ketahanan Pangan  0,00  6.011.460.000,00  6.011.460.000,00  0,00 1.21

 6.011.460.000,00  6.011.460.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian dan DIKLAT Aparatur1.21 . 1.20.13

Pemberdayaan Masyarakat dan Desa  35.000.000,00  30.319.418.000,00  25.493.853.000,00  4.825.565.000,00 1.22

 30.319.418.000,00  25.493.853.000,00  4.825.565.000,00  35.000.000,00 Badan Pemberdayaan Masyarakat Kampung dan Kesejahteraan Keluarga1.22 . 1.22.01

Kearsipan  0,00  2.641.273.000,00  2.641.273.000,00  0,00 1.24

 425.700.000,00  425.700.000,00  0,00  0,00 Badan Kepegawaian dan DIKLAT Aparatur1.24 . 1.20.13

 2.215.573.000,00  2.215.573.000,00  0,00  0,00 Badan Perpustakaan dan Arsip Daerah1.24 . 1.26.01

Komunikasi dan Informatika  320.000.000,00  80.932.468.000,00  70.820.158.000,00  10.112.310.000,00 1.25

 3.313.850.000,00  3.313.850.000,00  0,00  0,00 Sekretariat Daerah1.25 . 1.20.03

 77.618.618.000,00  67.506.308.000,00  10.112.310.000,00  320.000.000,00 Dinas Pengelolaan Teknologi Informasi dan Komunikasi1.25 . 1.25.01

Perpustakaan  25.000.000,00  10.922.045.000,00  0,00  10.922.045.000,00 1.26

 10.922.045.000,00  0,00  10.922.045.000,00  25.000.000,00 Badan Perpustakaan dan Arsip Daerah1.26 . 1.26.01

Urusan Pilihan  3.324.500.000,00  265.595.610.705,92  161.870.441.800,00  103.725.168.905,92 2

Pertanian  567.000.000,00  101.211.189.905,92  48.656.475.000,00  52.554.714.905,92 2.01

 101.211.189.905,92  48.656.475.000,00  52.554.714.905,92  567.000.000,00 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan2.01 . 2.01.01

 0,00  0,00  0,00  0,00 Dinas Perkebunan dan Peternakan2.01 . 2.01.02

Kehutanan  55.000.000,00  32.345.568.800,00  17.510.715.800,00  14.834.853.000,00 2.02

 32.345.568.800,00  17.510.715.800,00  14.834.853.000,00  55.000.000,00 Dinas Kehutanan dan Konservasi2.02 . 2.02.01

Energi dan Sumberdaya Mineral  140.000.000,00  62.072.464.000,00  53.305.264.000,00  8.767.200.000,00 2.03

 62.072.464.000,00  53.305.264.000,00  8.767.200.000,00  140.000.000,00 Dinas Pertambangan dan Energi2.03 . 2.03.01

Pariwisata  0,00  6.969.208.000,00  6.969.208.000,00  0,00 2.04

 6.969.208.000,00  6.969.208.000,00  0,00  0,00 Dinas Kebudayaan dan Pariwisata2.04 . 1.17.01

Kelautan dan Perikanan  2.430.000.000,00  33.662.202.000,00  22.821.979.000,00  10.840.223.000,00 2.05

 33.662.202.000,00  22.821.979.000,00  10.840.223.000,00  2.430.000.000,00 Dinas Kelautan dan Perikanan2.05 . 2.05.01

Perdagangan  132.500.000,00  26.749.698.000,00  10.021.520.000,00  16.728.178.000,00 2.06

 26.749.698.000,00  10.021.520.000,00  16.728.178.000,00  132.500.000,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM2.06 . 2.06.01

Perindustrian  0,00  1.556.246.000,00  1.556.246.000,00  0,00 2.07

 1.556.246.000,00  1.556.246.000,00  0,00  0,00 Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM2.07 . 2.06.01

Transmigrasi  0,00  1.029.034.000,00  1.029.034.000,00  0,00 2.08

 1.029.034.000,00  1.029.034.000,00  0,00  0,00 Dinas Tenaga Kerja dan Kependudukan2.08 . 1.14.01

 5.322.084.858.000,00  3.123.503.538.702,00  2.018.581.319.298,00  5.142.084.858.000,00 JUMLAH

SURPLUS / (DEFISIT)  180.000.000.000,00 
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KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN NETTO

SILPA TAB

1 2 3 4 5 6

Urusan Wajib  0,00 (180.000.000.000,00) 180.000.000.000,00 1

Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  0,00 (180.000.000.000,00) 180.000.000.000,00 1.20

(180.000.000.000,00) 180.000.000.000,00  0,00 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah1.20 . 1.20.05

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN BERKENAAN  0,00 

BARNABAS SUEBU, SH.

GUBERNUR PAPUA

JAYAPURA, 15 Januari 2009
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